
Contacto

Teléfono +922 445619
Correo Electrónico apoyo.eadmin@tenerife.es

Dirección Postal

Plaza de España, s/n.
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente E2024003525 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 10:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Insular de Medio Natural del Cabildo Insular de Tenerife
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tenerife.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FVpjVYXkj5FVkTabT %2FRM8A%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación integral de la OIT de la Villa de Tegueste (Casa de Los Zamorano)

Renovación integral de la OIT de la Villa de Tegueste (Casa de Los Zamorano)Descripción 
Valor estimado del contrato 393.461,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 421.002,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 393.461,81 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
30000000 - Máquinas, equipo y artículos de oficina y de informática, excepto mobiliario y paquetes de software.
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.
30210000 - Máquinas procesadoras de datos (hardware).
30213200 - Tabletas digitales.
30213300 - Ordenadores de mesa.
30231000 - Pantallas de ordenador y consolas.
35125300 - Cámaras de seguridad.
39100000 - Mobiliario.
39130000 - Muebles de oficina.

Plazo de Ejecución
Del 09/09/2024 durante 9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

http://www.tenerife.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FVpjVYXkj5FVkTabT%2FRM8A%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación del plazo de garantía Lotes 2 y 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Precio Lotes 2 y 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

Declaración de desierto de los Lotes 2 y 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Componente 14 Plan de Modernización y Competitividad del Sector Público

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Mobiliario

Suministro del mobiliarioDescripción 
Valor estimado del contrato 14.754,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.786,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.754,07 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ced17a2b-c06b-49ea-bf40-5f442f128fdf


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación del plazo de garantía Lotes 2 y 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Precio Lotes 2 y 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

: 30Ponderación 

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 12/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Equipamiento tecnológico y audiovisual

Equipamiento tecnológico y audiovisualDescripción 
Valor estimado del contrato 12.477 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.348,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.477 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación



Lugar

Pabellón Santiago Martín

Dirección Postal

Calle Las Macetas S/N
(38108) La Laguna España

Archivo electrónico A

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2024 a las 09:43 horas
Apertura documentación administrativa

Dirección Postal

Las Macetas
(38108) La Laguna España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Fecha del Acuerdo 12/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Cabildo Insular de Tenerife

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con multiplicidad de criterios
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2024 a las 23:59
Observaciones: La hora se corresponde con la hora oficial de la Plataforma, es decir hora peninsular.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Pabellón Santiago Martín

Dirección Postal

Calle Las Macetas s/n
(38108) San Cristóbal de La Laguna España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 31/07/2024 a las 10:05 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Pabellón Santiago Martín

Dirección Postal

Calle Las Macetas s/n
(38108) San Cristóbal de La Laguna España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 31/07/2024 a las 10:05 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Pabellón Santiago Martín

Dirección Postal

Calle Las Macetas s/n
(38108) San Cristóbal de La Laguna España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/08/2024 a las 08:52 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=as01XTMPm5U7u6% 2B%2FR7DUoA%3D%3D

ID 0000013979295 |  2024-000879422 | Tue, 13 Aug 2024 10:13:34:768 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114290677170261641032895346753504760529 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=as01XTMPm5U7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

